
Página 223   03 de Março de 2022 Nº 28.196Diário   Oficial
CONTRATO Nº 030/2022 - DATA: 18/02/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.700,00 - VIGÊNCIA: 18/02/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 031/2022 - DATA: 18/02/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.700,00 - VIGÊNCIA: 18/02/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 032/2022 - DATA: 18/02/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 - 
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.700,00 - VIGÊNCIA: 18/02/2023 - ORIGEM: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021 .

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1322807:223>
<BEGIN:1323048:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 SRP

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 006/2022, realizado no dia 17/02/2022, às 08:00 horas, na sua Sede 
Administrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e 
eventual aquisição de óleos lubrificantes, adjudicada em 24/02/2022 e 
homologada em 02/03/2022, sagrou-se vencedora do certame as empresas 
D. FEIJO SETTER E CIA LTDA ME, ARAUJO E CASTRO COMERCIO 
LTDA. Nova Ubiratã - MT, 02 de fevereiro de 2022. Francine Oliveira - 
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1323048:223>
<BEGIN:1323074:223>

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS VITALÍCIAS DE SOFTWARE DE 
ENGENHARIA, EBERICK 2022 BASIC TOP, QIBUILDER 2022 BASIC 
TOP CONTRATADO: MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA VALOR: 
R$ 21.340,00 DATA: 02/03/2022 BASE LEGAL: ARTIGO 25, INCISO I, 
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. FRANCINE OLIVEIRA. SECRETÁRIA DE 
ADMINISTRAÇÃO
<END:1323074:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1323012:223>

NOTA DE CANCELAMENTO DE INEXIGIBILIDADE 001/2.022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
a todos os interessados a Inexigibilidade n.º 001/2.022 - Objeto: 
APRESENTAÇÃO ARTISTICA DA BANDA OS BARÕES DA PISADINHA, 
A SER REALIZADO NA EXPONOVAXAVANTINA, NO MUNICÍPIO DE 
NOVA XAVANTINA-MT, NO DIA 05 DE MAIO DE 2.022, COM INÍCIO 
PREVISTO PARA AS 23h59, DURAÇÃO DE 1 HORA E 30 MINUTOS, a 
Pregoeira Oficial da Prefeitura de Nova Xavantina - MT, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Manifestação Jurídica, resolve: 
CANCELAR, o Processo Administrativo de Compras e Contratações n.º 
006/2.022, referente a Inexigibilidade nº 001/2.022, nos termos da legislação 
pertinente em vigor.

Nova Xavantina - MT, 02 de março de 2.022.
Marina Angélica Marca

Presidenta da CPL.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633..

<END:1323012:223>

<BEGIN:1323014:223>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2.022.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - objeto: AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS CONDICIONADORES DE AR. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: Á Partir do dia 03/03/2.022 às 12h00 (HORÁRIO DE 
BRASÍLIA - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:  Dia 21/03/2.022 
às 08h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: Dia 21/03/2.022 às 08h30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 21/03/2.022 às 09h00 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.
br O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis 
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e sites https://
novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico/2022  e www.bll.org.
br . Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 02 de março de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633. 
<END:1323014:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1323041:223>

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2022
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado 
na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 001/2022, 
e os demais resultados apresentados pela Pregoeira e equipe de apoio, 
homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em lei. O objeto 
do Processo Licitatório é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR 
E INSUMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO MT, de acordo com as 
especificações contidas no Anexo I - Termo de Referência.

Novo Mundo - MT, em 02 de março de 2022.
Antônio Mafini

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1323041:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1322818:223>

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
27/2019, Tomada de Preços nº. 03/2019, Processo Administrativo nº 
79/2019. O presente aditivo tem por objeto a quinta prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato Original e Execução da Obra contados a partir de 28 
de fevereiro de 2022 ate 28 de abril de 2022. Prefeitura Municipal de Porto 
Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa WENDER FEITOZA BECKMAN 
EIRELI-EPP, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94/
Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1322818:223>
<BEGIN:1323106:223>

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2022.
FUNDAMENTO: Dispensa nº 04/2022, Processo Administrativo nº 12/2022.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: REGIANE MARIA ALVARENGA RESENDE-ME, inscrita no 
CNPJ/MF nº 26.899.499/0001-04
Valor Total R$ - 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais).
OBJETO: Prestação de Serviço Elaboração dos Laudos de Segurança do 
Trabalho, utilizado em fiscalização do Ministério do Trabalho: O presente 
trabalho será desenvolvido no sentido de executar o levantamento de 
todas as atividades desenvolvidas na empresa, para identificar os fatores 
ambientais de riscos, que podem causar danos à saúde dos trabalhadores, 
avaliar mediante medições com aparelhos apropriados verificando se 
os limites de tolerância estabelecidos pela legislação estão dentro da 
normalidade ou acima do estabelecido pelas normas regulamentadoras, 
recomendar as medidas de proteção necessárias para eliminar, neutralizar 
ou controlar os agentes agressivos existente no setor, para tender as 
necessidades da Secretaria de Administração.
PPRA (Programa de Prevenção de riscos ambientais.
PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional)
LTCAT (Laudo Técnico das Condições de Ambiente de Trabalho)

VIGÊNCIA: Prazo 12 meses, contados a partir do dia 02/03/2022 até 
02/03/2023.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1323106:223>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1323109:223>

TERMO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2071/2021

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão 
Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 031 de 02 de janeiro 
de 2022, torna Público e para conhecimento dos interessado o resultado 
da Concorrência nº 006/2021 - Processo nº 2071/2021, no qual sagrou-se 
vencedora a licitante: CONSTRUTORA MODELAR LTDA, inscrito no CNPJ 
10.788.243/0001-90, com a proposta global no valor de R$ 6.271.906,05 
(Seis milhões, duzentos e setenta e um mil, novecentos e seis reais e 
cinco centavos) Ficando os autos do certame à disposição de qualquer 
interessado que queira examiná-los.
Primavera do Leste - MT, 01 de março de 2022.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL Portaria nº 006/2021 
*Original assinado nos autos do processo.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


